Rua Marcelino Pinto Teixeira, nº. 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas – Embu das Artes – SP.
Tel. (11) 4785-1555 (Ramal 265 / 232) – Portal: www.cmembu.sp.gov.br – Site: WWW.neysantos.net.br

ESTADO DE SÃO PAULO

Gabinete Vereador

Claudinei Alves dos Santos

Euclides Pereira dos Santos

João Bernardino Leite

Elizabete Alves Carvalho

INDICAÇÃO Nº. 152/2013

O Vereador Claudinei Alves dos Santos (Ney Santos) juntamente com o vereador

Euclides Pereira dos Santos e o vereador João Bernardino Leite signatário, com

assento nesta Casa Legislativa e no uso da atribuição que lhe confere o artigo 133 do

Regimento Interno, INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal, em caráter de

urgência, que seja viabilizado através do departamento competente, estudos sobre a

Implantação de um terminal de ônibus do Jardim Mimas Na Rua Doutor Jorge

Balduzzi.

Considerando que a capacidade e resistência da pavimentação da avenida

onde os ônibus realizam as manobras não são suficientes para as mesmas,

comportando apenas o trafego local, o que têm causado danos ao asfalto e

outras estruturas da via.

Considerando o crescente aumento populacional do nosso município e

especialmente na região em que se concentra a comunidade do Jardim Mimas.

Embu das Artes, 27 de Maio de 2013.

Claudinei  Alves dos Santos               Elizabete Alves Carvalho

______________________              ____________________

Euclides Pereira Dos Santos              João Bernardino Leite

______________________              ____________________

 CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

http://www.cmembu.sp.gov.br/